ГАВРИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать седьмого заседания Совета депутатов
муниципального образования Гавриловский сельсовет
второго созыва

№ 151                                                   от 26 декабря 2014 года

Отчет о социально-экономическом развитии муниципального

образования  Гавриловский сельсовет за  2014 год и о  прогнозе

социально-экономического развития муниципального 

образования  Гавриловский сельсовет на 2015 год.

                         В целях дальнейшего развития сельсовета и на основании решения

          Совета депутатов от  28.12.2007 г № 101 «О порядке разработки и принятия  

           планов    и программ   социально-экономического развития муниципального   

           образования Гавриловский сельсовет»:

1. Утвердить прогноз  социально-экономического развития  

     муниципального образования Гавриловский сельсовет на  2015 г                                                           

     и на период до 2016 -2017 гг. (прилагается)



         2.Данное решение обнародовать на территории сельсовета.

Глава Гавриловского сельсовета:
Т.В. Сафронова
Разослано:  администрации района, прокурору района, в дело.

Приложение










к решению Совета депутатов










от  26.12.2014 г.  № 151

	П Р О Г Н О З

социально-экономического    развития муниципального

образования Гавриловский сельсовет на 2015 год  и на

период до 2017 года

Н А С Е Л Е Н И Е  на 01.01.2015г

        Всего:                                          -   901 чел

        в т.ч

        в производственной сфере       -    86 чел 

        в непроизводственной сфере    -    52  чел

        неработающее население         -    252 чел

        пенсионеры                               -    183 чел

        учащиеся  /студенты/               -    98 чел

        дошкольники                            -      32 чел

Б Ю Д Ж Е Т

администрации МО Гавриловский сельсовет на 2015год

и плановый период 2016 и 2017 годов

     №

Наименование статей

2015
2016
2017
1

                              2

   3

   4

   5

              Доходы по налогам                                           (тыс.руб.)
1

Налог на доходы с физ.лиц

80,0
86,0
93,0
2

Единый сельхозналог

27,0
29,0
30,0
3

Налог на имущество с физ.лиц

21,0
22,0
23,0
4

Земельный налог

680,0
680,0
680,0
5

Госпошлина

8,0
8,0
8,0
6

Арендная плата за землю

70,0
70,0
70,0
7

Безвозмездные поступления

1 782,7
1 806,4
1 681,8
8

Дорожный фонд

210,0
280

232

ВСЕГО поступлений

2 879,7
2 982,4
2 818,8
РАСХОДЫ
1

Общегосударственные вопросы

1308,1
1300,8
1300,8
2

Функционирование высшего должностного лица 

417,8

417,8
417,8
3

Аппарат управления

890,3
883,0
883,0
4

Резервный фонд

0

0

0

5

Обеспечение пожарной безопасности

28

28
28
6

Благоустройство

436,5
395,1
81,3
7

Культура

871,5
962,7
1 072,1
8

Физическая культура и спорт

0

0

0

9

Межбюджетные трансферты

648
739,2
848,6
10

Национальная оборона

0

0

0

Всего

2 933,0
3 040,5
2 875,0
СОЦИАЛЬНАЯ    СФЕРА

№

мероприятия

дата

ответственные

средства

1

                    2

     3

         4

     5

1

Содержание  кладбищ

с.Гавриловка

с.Булгаково

д. Правда

д. Родники

2015

2016

2017

Админ-ция с/с

Старосты сел

Население и админ-ции с/с

2

Подсыпка и ремонт  дорог

д. Правда     - 900 м

с.Булгаково – 100 м

с.Гавриловка: ул Школьная, ул. Молодёжная
2015

2016

2017

Админ-ция с/с

Старосты сел

Население и админ-ции с/с

3

Благоустройство и озеленение

ежегодно

Админ-ция с/С

Население и админ-ции с/С

4

Ремонт Памятника Солдату

2015

Администрация с/с

Администрация с/с

5

Газификация д. Правда

2015

Администрация с/с

ГАЗПРОМ газораспределение Оренбург
6

Ремонт фасада здания Гавриловского СДК

2015

Администрация с/с

Администрация с/с

ПЛАН       РАБОТЫ

                    администрации Гавриловского сельсовета по

                    реализации прогноза социально-экономического

                                       развития на 2015 год

№

Мероприятия

Сроки

Ответственные

1

                              2

      3

         4

1

Вести работу , направленную на  повышение уровня жизни населения сельсовета и содействие занятости населения

постоянно

Админ-ция с/с

2

Содействовать повышению эффективности и рациональному использованию топливно-энергитических ресурсов в социальной сфере, применению энергосберегающих технологий.

постоянно

Админ-ция с/с

3

Продолжить работу по охране  окружающей среды, оздоровлению  экологической обстановки.

постоянно

Админ-ция  с/с

4

Закончить работу по разграничению земельных участков по видам собственности.

  в течении года

Админ-ция с/с

5

Осуществлять контроль за сохранностью муниципального имущества.

постоянно

Руководители учреждений

6

Обеспечить  выполнение доходов и расходов бюджета сельсовета

в течении года

Админ-ция с/с

7

Продолжить работу, направленную на эффективное использование мер адресной социальной поддержки наименее защищенных групп населения

в течении года

Админ-ция с/с

8

Постоянно обновлять банк данных по гражданам, имеющим право на гос.поддержку

постоянно

Админ-ция с/с

9

Организовать летний отдых детей и подростков школьного возраста, а также круглогодичное оздоровление детей из семей социального риска

Июль- август

Руководители школ, СДК, администрация сельсовета



	


